

SITUAZIONI CONTABILI SOCIETA' CONTROLLATE EXTRA-UE
AL 31 DICEMBRE 2021
(art. 15 Regolamento Consob n. 20249/2017)

 **cementir**holding
GRUPPO CALTAGIRONE



Premessa

Come previsto dall'art. 15, comma 1, lettera a) del Regolamento Mercati Consob (adottato con Delibera Consob n.20249/2017 e successive modifiche ed integrazioni) sono di seguito riportati i dati di Conto economico e di Stato patrimoniale delle situazioni contabili predisposte dalle società controllate ai fini del bilancio consolidato della Cementir Holding N.V., costituite e regolate dalla legge di Stati non appartenenti all'Unione Europea e che rivestono significativa rilevanza in base ai criteri richiamati al medesimo art.15, comma 2.



Gruppo Cimentas

Turchia

Stato patrimoniale consolidato

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Attività immateriali	18.975	22.688
Immobili, impianti e macchinari	38.719	53.938
Investimenti immobiliari	45.349	50.261
Partecipazioni	22	37
Imposte differite attive	7.268	9.322
Altre attività non correnti	2.260	3.706
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	112.593	139.952
Rimanenze	17.992	13.711
Crediti commerciali	31.597	38.490
Attività finanziarie correnti	13	10
Attività per imposte correnti	1	28
Altre attività correnti	2.107	2.122
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	5.901	8.802
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	57.611	63.163
TOTALE ATTIVITA'	170.204	203.115
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale	5.718	9.559
Riserve	45.593	93.920
Utile (perdita) Gruppo	24.366	(4.339)
PATRIMONIO NETTO GRUPPO	75.677	99.140
Utile (perdita) Terzi	3.274	(2.526)
Riserve Terzi	14.446	28.887
PATRIMONIO NETTO TERZI	17.720	26.361
TOTALE PATRIMONIO NETTO	93.397	125.501
Fondi per benefici ai dipendenti	1.839	2.955
Fondi non correnti	3.821	4.197
Passività finanziarie non correnti	984	937
Imposte differite passive	7.875	9.312
Altre passività non correnti	32	-
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	14.551	17.401
Fondi correnti	1.449	2.908
Debiti commerciali	40.852	34.188
Passività finanziarie correnti	16.256	19.465
Passività per imposte correnti	955	249
Altre passività correnti	2.744	3.403
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	62.256	60.213
TOTALE PASSIVITA'	76.806	77.614
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	170.204	203.115



Gruppo Cimentas

Turchia

Conto economico consolidato

(Euro '000)	2021	2020
RICAVI	173.262	141.834
Variazioni rimanenze	6.840	(1.330)
Altri ricavi operativi	25.405	7.545
TOTALE RICAVI OPERATIVI	205.507	148.049
Costi per materie prime	(118.595)	(96.117)
Costi del personale	(15.013)	(16.290)
Altri costi operativi	(28.443)	(28.811)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(162.051)	(141.218)
MARGINE OPERATIVO LORDO	43.456	6.831
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(8.553)	(10.273)
RISULTATO OPERATIVO	34.903	(3.442)
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto	-	-
Risultato netto gestione finanziaria	(5.801)	(4.067)
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	(5.801)	(4.067)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	29.102	(7.509)
Imposte del periodo	(1.462)	644
RISULTATO DEL PERIODO	27.640	(6.865)
Utile (perdita) Terzi	3.274	(2.526)
UTILE NETTO DI GRUPPO	24.366	(4.339)



Sinai White Portland Cement Co. SAE

Egitto

Stato patrimoniale

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Attività immateriali	713	705
Immobili, impianti e macchinari	34.653	33.314
Altre attività non correnti	1.405	1.298
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	36.771	35.317
Rimanenze	11.054	10.975
Crediti commerciali	3.366	2.497
Attività finanziarie correnti	-	-
Altre attività correnti	969	1.058
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	70.243	54.599
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	85.632	69.129
TOTALE ATTIVITA'	122.403	104.446
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale	19.741	18.229
Riserve	71.960	61.758
Utile (perdita) del periodo	5.425	4.759
TOTALE PATRIMONIO NETTO	97.126	84.746
Passività finanziarie non correnti	17	16
Imposte differite passive	7.853	7.444
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	7.870	7.460
Fondi correnti	266	245
Debiti commerciali	11.894	8.081
Passività finanziarie correnti	-	-
Passività per imposte correnti	2.741	2.213
Altre passività correnti	2.506	1.701
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	17.407	12.240
TOTALE PASSIVITA'	25.277	19.700
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	122.403	104.446



Sinai White Portland Cement Co. SAE

Egitto

Conto economico

(Euro '000)	2021	2020
RICAVI	50.729	43.364
Variazioni rimanenze	(1.525)	694
Incrementi per lavori interni	-	-
Altri ricavi operativi	94	-
TOTALE RICAVI OPERATIVI	49.298	44.058
Costi per materie prime	(23.999)	(21.363)
Costi del personale	(1.770)	(1.862)
Altri costi operativi	(12.687)	(11.031)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(38.456)	(34.256)
MARGINE OPERATIVO LORDO	10.842	9.802
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(3.239)	(3.060)
RISULTATO OPERATIVO	7.603	6.742
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto	-	-
Risultato netto gestione finanziaria	(489)	(252)
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	(489)	(252)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	7.114	6.490
Imposte del periodo	(1.689)	(1.731)
RISULTATO DEL PERIODO	5.425	4.759



Unicon AS

Norvegia

Stato patrimoniale

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Attività immateriali	17.977	17.161
Immobili, impianti e macchinari	31.135	26.898
Partecipazioni valutate al patrimonio netto	-	-
Imposte differite attive	-	-
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	49.112	44.059
Rimanenze	4.466	4.260
Crediti commerciali	14.688	12.687
Attività finanziarie correnti	583	-
Altre attività correnti	535	975
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.091	7.001
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	21.363	24.923
TOTALE ATTIVITA'	70.475	68.982
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale	1.330	1.269
Riserve	24.881	22.355
Utile (perdita) del periodo	2.482	1.361
TOTALE PATRIMONIO NETTO	28.693	24.985
Fondi per benefici ai dipendenti	303	368
Fondi non correnti	1.650	1.706
Passività finanziarie non correnti	3.589	4.156
Imposte differite passive	3.802	3.778
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	9.344	10.008
Fondi correnti	328	308
Debiti commerciali	23.780	20.960
Passività finanziarie correnti	4.000	9.175
Passività per imposte correnti	868	82
Altre passività correnti	3.462	3.464
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	32.438	33.989
TOTALE PASSIVITA'	41.782	43.997
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	70.475	68.982

**Unicon AS****Norvegia****Conto economico**

(Euro '000)	2021	2020
RICAVI	118.902	107.491
Altri ricavi operativi	153	213
TOTALE RICAVI OPERATIVI	119.055	107.704
Costi per materie prime	(56.459)	(51.604)
Costi del personale	(12.805)	(11.867)
Altri costi operativi	(42.058)	(39.075)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(111.322)	(102.546)
MARGINE OPERATIVO LORDO	7.733	5.158
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(4.561)	(3.790)
RISULTATO OPERATIVO	3.172	1.368
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto	-	-
Risultato netto gestione finanziaria	7	(193)
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	7	(193)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	3.179	1.175
Imposte del periodo	(697)	186
RISULTATO DEL PERIODO	2.482	1.361



Aalborg Cement Company Inc

USA

Stato patrimoniale

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Attività immateriali	27.164	25.072
Partecipazioni	38.391	35.435
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	65.555	60.507
Attività finanziarie correnti	98.119	94.584
Attività per imposte correnti	-	-
Altre attività correnti	-	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	193	981
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	98.312	95.565
TOTALE ATTIVITA'	163.867	156.072
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale	1	1
Riserve	67.844	59.418
Utile (perdita) del periodo	(597)	3.226
TOTALE PATRIMONIO NETTO	67.248	62.645
Imposte differite passive	4.063	2.312
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	4.063	2.312
Debiti commerciali	-	7
Passività finanziarie correnti	91.018	88.618
Passività per imposte correnti	1.538	2.490
Altre passività correnti	-	-
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	92.556	91.115
TOTALE PASSIVITA'	96.619	93.427
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	163.867	156.072



Aalborg Cement Company Inc

USA

Conto economico

(Euro '000)	2021	2020
Altri ricavi operativi	-	-
TOTALE RICAVI OPERATIVI	-	-
Altri costi operativi	(6)	(1)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(6)	(1)
MARGINE OPERATIVO LORDO	(6)	(1)
RISULTATO OPERATIVO	(6)	(1)
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto	-	-
Risultato netto gestione finanziaria	(210)	3.689
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	(210)	3.689
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(216)	3.688
Imposte del periodo	(381)	(462)
RISULTATO DEL PERIODO	(597)	3.226



Lehigh White Cement Company LLC

USA

Stato patrimoniale

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Attività immateriali	91.098	89.225
Immobili, impianti e macchinari	66.461	63.804
Imposte differite attive	14.505	13.388
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	172.064	166.417
Rimanenze	38.669	33.359
Crediti commerciali	18.157	16.266
Attività per imposte correnti	25	22
Altre attività correnti	69	68
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	39.110	19.948
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	96.030	69.663
TOTALE ATTIVITA'	268.094	236.079
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale	-	-
Riserve	208.658	183.561
Utile (perdita) del periodo	9.972	8.621
TOTALE PATRIMONIO NETTO	218.630	192.182
Fondi non correnti		
Passività finanziarie non correnti	6.032	7.828
Imposte differite passive	15.550	15.051
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	21.582	22.879
Debiti commerciali	22.329	15.096
Passività finanziarie correnti	4.366	4.186
Passività per imposte correnti	37	115
Altre passività correnti	1.150	1.621
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	27.882	21.018
TOTALE PASSIVITA'	49.464	43.897
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	268.094	236.079



Lehigh White Cement Company LLC

USA

Conto economico

(Euro '000)	2021	2020
RICAVI	138.943	138.047
Variazioni rimanenze	2.021	(6.580)
Altri ricavi operativi	442	248
TOTALE RICAVI OPERATIVI	141.406	131.715
Costi per materie prime	(83.303)	(73.175)
Costi del personale	(14.607)	(15.148)
Altri costi operativi	(20.868)	(23.178)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(118.778)	(111.501)
MARGINE OPERATIVO LORDO	22.628	20.214
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(13.000)	(11.679)
RISULTATO OPERATIVO	9.628	8.535
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto		
Risultato netto gestione finanziaria	(380)	(433)
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	(380)	(433)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	9.248	8.102
Imposte del periodo	724	519
RISULTATO DEL PERIODO	9.972	8.621



White Cement Company LLC

USA

Stato patrimoniale

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Partecipazioni	100.754	92.995
Imposte differite attive	1.077	241
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	101.831	93.236
Attività per imposte correnti	-	14
Altre attività correnti	-	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	234	95
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	234	109
TOTALE ATTIVITA'	102.065	93.345
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale		-
Riserve	15.853	13.245
Utile (perdita) del periodo	(2.560)	1.492
TOTALE PATRIMONIO NETTO	13.293	14.737
Passività finanziarie correnti	88.772	78.608
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	88.772	78.608
TOTALE PASSIVITA'	88.772	78.608
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	102.065	93.345



White Cement Company LLC

USA

Conto economico

(Euro '000)	2021	2020
Altri ricavi operativi	-	-
TOTALE RICAVI OPERATIVI	-	-
Altri costi operativi	(5)	-
TOTALE COSTI OPERATIVI	(5)	-
MARGINE OPERATIVO LORDO	(5)	-
RISULTATO OPERATIVO	(5)	-
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto		
Risultato netto gestione finanziaria	(3.337)	2.063
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	(3.337)	2.063
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(3.342)	2.063
Imposte del periodo	782	(571)
RISULTATO DEL PERIODO	(2.560)	1.492



Aalborg Portland Malaysia Sdn Bhd

Malaysia

Stato patrimoniale

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Attività immateriali	400	487
Immobili, impianti e macchinari	22.893	22.168
Imposte differite attive	540	517
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	23.833	23.172
Rimanenze	7.989	6.590
Crediti commerciali	7.187	6.106
Attività finanziarie correnti	26	-
Attività per imposte correnti	93	-
Altre attività correnti	164	157
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	24.178	22.522
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	39.637	35.375
TOTALE ATTIVITA'	63.470	58.547
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale	20.219	19.335
Riserve	30.605	26.896
Utile (perdita) del periodo	200	2.234
TOTALE PATRIMONIO NETTO	51.024	48.465
Fondi per benefici ai dipendenti	348	302
Passività finanziarie non correnti	36	41
Imposte differite passive	1.897	1.776
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	2.280	2.119
Debiti commerciali	9.188	7.160
Passività finanziarie correnti	416	248
Passività per imposte correnti	-	100
Altre passività correnti	562	455
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	10.166	7.963
TOTALE PASSIVITA'	12.446	10.082
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	63.470	58.547



Aalborg Portland Malaysia Sdn Bhd
Malaysia

Conto economico

(Euro '000)	2021	2020
RICAVI	38.723	34.815
Variazioni rimanenze	(1.397)	642
Altri ricavi operativi	565	313
TOTALE RICAVI OPERATIVI	37.891	35.770
Costi per materie prime	(19.110)	(17.766)
Costi del personale	(4.088)	(3.741)
Altri costi operativi	(10.365)	(8.643)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(33.563)	(30.150)
MARGINE OPERATIVO LORDO	4.328	5.620
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(3.708)	(3.589)
RISULTATO OPERATIVO	620	2.031
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto	-	-
Risultato netto gestione finanziaria	(327)	982
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	(327)	982
RISULTATO ANTE IMPOSTE	293	3.013
Imposte del periodo	(93)	(779)
RISULTATO DEL PERIODO	200	2.234



Aalborg Portland (Anqing) Co. Ltd.

Cina

Stato patrimoniale

(Euro '000)	31.12.2021	31.12.2020
ATTIVITA'		
Attività immateriali	8.165	7.998
Immobili, impianti e macchinari	40.205	36.133
Imposte differite attive	417	364
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	48.787	44.495
Rimanenze	5.730	3.425
Crediti commerciali	2.490	1.929
Attività finanziarie correnti	-	-
Altre attività correnti	525	319
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	22.635	37.695
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	31.380	43.368
TOTALE ATTIVITA'	80.167	87.863
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Capitale sociale	36.860	33.057
Riserve	12.667	31.362
Utile (perdita) del periodo	12.834	10.467
TOTALE PATRIMONIO NETTO	62.361	74.886
Debiti commerciali	14.469	10.090
Passività finanziarie correnti	-	-
Passività per imposte correnti	1.929	1.374
Altre passività correnti	1.408	1.513
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	17.806	12.977
TOTALE PASSIVITA'	17.806	12.977
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	80.167	87.863



Aalborg Portland (Anqing) Co. Ltd.

Cina

Conto economico

(Euro '000)	2021	2020
RICAVI	62.967	54.912
Variazioni rimanenze	710	(901)
Altri ricavi operativi	4.000	3.016
TOTALE RICAVI OPERATIVI	67.677	57.027
Costi per materie prime	(31.105)	(25.917)
Costi del personale	(4.123)	(3.594)
Altri costi operativi	(11.680)	(10.418)
TOTALE COSTI OPERATIVI	(46.908)	(39.929)
MARGINE OPERATIVO LORDO	20.768	17.098
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(3.995)	(3.552)
RISULTATO OPERATIVO	16.773	13.546
Risultato netto valutazione partecipazione a patrimonio netto	-	-
Risultato netto gestione finanziaria	364	491
RISULTATO NETTO GESTIONE FINANZIARIA E VALUTAZIONE PARTECIPAZIONI A PATRIMONIO NETTO	364	491
RISULTATO ANTE IMPOSTE	17.137	14.037
Imposte del periodo	(4.303)	(3.570)
RISULTATO DEL PERIODO	12.834	10.467